	Расчет земельного налога
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование категории земли*         
	Площадь, га
	Кадастровая стоимость
	Налоговая ставка(% от кадастровой стоимости)
	Сумма налога руб.
	Площадь га
	Кадастровая стои-мость
	Налоговая ставка(% от кадастро-вой стоимости
	Сумма налога руб

	
	
	2012 год (оценка)
	
	
	2013 год (прогноз)
	

	ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ        
	6754,2
	57172316,03
	0,3
	171517
	6754,2
	57172316,03
	0,3
	171517

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сельскохозяйственные угодья                   
	5619,85
	47618022,38
	0,3
	142854,1
	5619,85
	47618022,38
	0,3
	142854,1

	Земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, древесно-кустарниковой растительностью, предназначенной для обеспечения защиты от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, замкнутыми водоемами, а также занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемые для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции   
	310,25
	2610968,25
	0,3
	7832,9
	310,25
	2610968,25
	0,3
	7832,9

	Прочие земли сельскохозяйственного назначения 
	824,1
	6943325,4
	0,3
	20829,98
	824,1
	6943325,4
	0,3
	20829,98

	ЗЕМЛИ ПОСЕЛЕНИЙ                               
	545,37
	38715731,84
	0,3
	116147,2
	545,37
	38715731,84
	0,3
	116147,2

	Земли в пределах поселений, отнесенные к 

территориальным зонам сельскохозяйственного 

использования      
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса   
	308
	20753100
	0,3
	62259,3
	308
	20753100
	0,3
	62259,3

	Земельные участки, предоставленные

 для жилищного строительства
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земельные участки, приобретенные 

в собственность юридическими и физическими

 лицами 

на условиях осуществления на них жилищного 

строительства (за исключением индивидуального 

жилищного строительства)   
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земельные участки, приобретенные в собственность

 физическими лицами на условиях осуществления

на них индивидуального жилищного строительства
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земельные участки, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества или животноводства             
	237,37
	17962631,84
	0,3
	53887,91
	237,37
	17962631,84
	0,3
	53887,91

	Земельные участки, предоставленные юридическим 

лицам для ведения садоводства и огородничества 

или животноводства     
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земельные участки, предоставленные физическим 

лицам для ведения садоводства и огородничества 

или животноводства     
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земли в пределах поселений, отнесенные к 

производственным территориальным зонам и зонам

 инженерных и транспортных инфраструктур       
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие земельные участки                      
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ    
	17,52
	359561,32
	1,5
	5393,52
	17,52
	359561,32
	1,5
	5393,52

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земли промышленности                          
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земли энергетики                              
	
	
	
	
	
	
	
	

	Земли транспорта                              
	3,85
	
	1,5
	
	3,85
	
	1,5
	

	Земли связи, радиовещания, телевидения,       
	13
	
	
	
	13
	
	
	

	информатики                                    
	1
	
	1,5
	
	1
	
	1,5
	

	Прочие земли                                  
	
	
	
	
	
	
	
	

	ЗЕМЛИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И 

ОБЪЕКТОВ  
	
	
	
	
	
	
	

	ЗЕМЛИ ЛЕСНОГО ФОНДА                           
	256,59
	
	
	
	256,59
	
	
	

	ЗЕМЛИ ВОДНОГО ФОНДА                           
	18,8
	
	
	
	18,8
	
	
	

	ЗЕМЛИ ЗАПАСА                                  
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие земли                                  
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого сумма налога
	7610
	
	
	293,1
	7610
	
	
	293,1


